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品种 规格等级 大商建设路店 规格等级 世纪联华经三路店
花生油 金龙鱼一级桶装5升 125.9 金龙鱼一级桶装5升 125.9
猪肉 众品精瘦肉500克 18.9 双汇精瘦肉500克 19.9
牛肉 去骨肉500克 24.8 去骨肉500克 25.8
羊肉 去骨肉500克 31.5 去骨肉500克 33.8
鸡蛋 新鲜完整500克 3.2 新鲜完整500克 3.10（会员价）
绿豆 标一（散装）500克 4.98(特价) 标一（散装）500克 8.75
黄豆 标一（散装）500克 3.9 标一（散装）500克 4.5
精制粉 神象特制5kg 16.8(活动价) 金苑5kg 24.6
青椒 新鲜500克 8.98 新鲜 500克 5.98
西红柿 新鲜500克 4.98 新鲜 500克 5.00
黄瓜 新鲜500克 3.98 新鲜 500克 3.4

单位：元

(2012年4月11日）

郑州市物价局·郑州晚报联合发布 走市场
看价格

有些税，征还是不征
国税总局讲个明白

4 月 11 日，正值全国第 21 个税收宣
传月期间，国家税务总局所得税司巡视
员卢云在国家税务总局网站，就个人所
得税等问题接受在线提问。

卢云介绍，根据规定，单位以现金方
式给出差人员发放交通费、餐费补贴应并
入当月工资薪金计征个税，但如果单位是
根据国家有关标准，凭出差人员实际发生
的交通费、餐费发票作为公司费用予以报
销，可以不作为个人所得计征个税。

卢云还介绍，关于通信费补贴，如果
所在地规定了通信费免税标准的，标准之
内不计征个税，如果未规定，单位发放此
项补贴，应计征个税。

卢云说，根据规定，对于发给个人的
福利，不论是现金还是实物，均应计征个
税，但目前对于集体享受的、不可分割的、
非现金方式的福利，原则上不计征个税。

卢云还说，对个人因公在城区、郊区
工作，不能在工作单位或返回就餐，确实
需要在外就餐，根据实际误餐顿数，按合
理的标准领取的误餐费不征个税；对一些
单位以误餐补助名义发给职工的补贴、津
贴，应计征个税。

卢云说，按现行个税法和有关政策规
定，单位替职工缴纳补充医疗保险，应与当
月工资收入合并计征个税。

针对独生子女费，卢云介绍，独生子女
补贴不属于工资、薪金性质的补贴、津贴，
不征税，但所说的“独生子女补贴”，是指各
地规定数额标准之内的补贴。

针对安家费，卢云介绍，按国家统
一规定发给干部、职工的安家费、退职
费、退休工资、离休工资、离休生活补
助费，暂免征收个税，如不符合规定或
以“安家费”名义向员工发放收入，应
作为工资薪金所得由发放单位代扣代
缴个税。

卢云介绍，根据现行个税政策，个人因
与用人单位解除劳动关系而取得的一次性
补偿收入，其收入在当地上年职工平均工
资 3倍数额以内的部分，免征个税；超过的
部分，要按照规定计征个税。

卢云还介绍，上述所说单位与员工

签订的劳动合同到期后不再续签，由
此给予员工的经济补偿金，由于双方
的劳务合同关系已经终结，单位支付
的经济补偿金不符合相关政策，实际
上不应界定为补偿金，应按照规定计
征个税。

出差交通费、餐费
补贴报销不征个税

网友提问：单位给出差人
员发的交通费和餐费补贴是否
计征个税？每月通信费补贴是
否也是如此？

单位替员工缴纳补充医疗保险需计征个税
网友提问：现实生活中，单位给职工缴纳补充医疗保险是否计

征个税？独生子女费、安家费呢？

单位给予员工的经济补偿金应计征个税
网友提问：单位与员工签订的劳动合同到期后不再续签，由此

给予员工的经济补偿金要交个税吗？

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBB

CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC

卢云介绍，将股权转让给
配偶、父母、子女、祖父母、外祖
父母、孙子女、外孙子女、兄弟
姐妹以及对转让人承担直接抚
养或者赡养义务的抚养人或者
赡养人属上述正当理由的情
形，妻弟关系不在范围内。

针对个人转让自建房，无
相关发票该如何计征个税？
卢云介绍，根据规定，对于财
产转让所得项目，如果纳税人
无法提供财产原值，主管税务
机关可以核定财产原值，并据
此计征个税。

卢云介绍，企事业单位在
促销展示过程中赠送礼品不
征个税的情形如下：

——企业通过价格折扣、
折让方式向个人销售商品（产
品）和提供服务；

——企业在向个人销售
商品（产品）和提供服务的同

时给予赠品，如通信企业对个
人购买手机赠话费、入网费，
或者购话费赠手机等；

——企业对累积消费达
到一定额度的个人按消费积
分反馈礼品。

除上述规定情形外，其他赠
送礼品的情形，均需要计征个税。

卢云介绍，我国有明确规定，对从两处
或者两处以上取得工资、薪金所得的，纳税
人可以自行选择并固定向其中一处任职受
雇单位所在地主管税务机关办理相关纳税
申报事宜。

卢云还介绍，我国现行个税制采用的是
分类所得税制，分 11个应税项目，适用不同
的减除费用和税率，分别计征个税。由于在
分类所得税制下，每一类所得都要单独征税，
因此，不同的所得项目之间不得互相抵免，同
一所得项目下不同所得也不可互相抵扣。

据新华社4月11日电

个人转让自建房，核定财
产原值后征个税

网友提问：根据相关规定，个人股
权转让中，计税依据明显偏低且无正
当理由的，主管税务机关可采用方法
核定，有正当理由的情形除外，那么如
果是亲属之间转让是否属于有正当理
由的情形？

两处以上收入缴税

纳税人可自行选择
网友提问：如今，纳税人从

两处以上取得收入的情况十分
常见，应该在哪儿缴纳个税，是
纳税人自己选择还是在收入多
的那处缴纳？
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企业赠送礼品

3种情形免征个税
网友提问：日常生

活中，企业促销展示赠
送 礼 品 的 情 况 经 常 出
现，去年我国也出台了
相关个税政策，那么，如
何界定个税征免界限？
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